[CCVIIII a] In nomine Domini, amen. Ego Thomasi- 209 a 
na, filia quondam Thomasini de Famagosta, olim habi- 
tatoris Famagoste, in presencia, consensu et volunta 
te Marie de Baffo, matris mee, confiteor et publice 
recognosco tibi lacobo Porco1 Branducio, Ianùensi, 
habitatori Famagoste, quod ex carnali copula ex me 
genuisti et ex te substuli et habui Maceotum, etatis 
mensium octo, filium tuum proprium, et ipsum, in pre 
sencia testium infrascriptorum, pro filio tuo libero 
et remitto tibi2, abrenuncians omni excepcioni et iu 
ri quibus contra predicta venire possem. Quare pro- 
raitto et convenio tibi quod in perpetuum, in iudicio 
vel extra3, occasione filiacionis seu alimentorum 
dicti filii tui, in toto vel in parte, nullam.contra 
te, seu bona tua, vel heredes tuos, faciam peticio- 
nem seu requisitionem, seu actio vel questio movebi- 
tur' per me, vel heredes meos, seu per aliquem haben 
tem causam a me. Alioquin penam dupli de quanto et 
quociens foret contra factum tibi stipulanti dare et 
solvere promitto, ratis manentibus.omnibus supradic- 
tis; prò quibus actendendis et observandis universa 
mea bona habita et habenda tibi pignori obligo, iu- 
rans ad sancta Dei evangelia quod dictus Maceotus 
filius tuus est et ex te ipsum substuli et habui, fa 
ciens hec omnia consilio testium infrascriptorum, 
quos m  hoc casu meos propinquos et cetera, abrenun
cians in predictis iuri ipothecarum, senatui’.consulto 
Velleiano et omni legum et capitulorum auxilio. Ac
tum Famagoste, ad dictam stacionem, die XVII apri- 
lis, circa vesperas. Testes vocati et rogati Guirar- 
dus de Parma, censsarius, Guillelmus de Vulture et 
Marchus Veneticus, censsarius.

1301 aprile 17 9 Famagosta.

CF. FJ
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'Porco: aggiunto in sopralinea. 2 tlbi: aggiunto in sopralinea. 3in ludi- 

ciò vel extra: aggiunto al termine del doc. con segno di richiamo.

363

1301 aprile 30s Famagosta.

Ambrogio S a l v a i g u Q 3 procuratore di Fi
lippo d e  N i g r o3 rilascia, quietanza, a S o r  
l e o n u s d e  C r u c e per la consegna di u 
na balla di tele di Reims che3 a nome di Filippo¿gli 
aveva affidato perché la portasse a Savasto.

In nomine Domini, amen. Ego Ambrosius Salvaigus, 
procurator ad infrascripta Philipi de Nigro, ut de 
procuracione constat instrumento publico scripto ma
nu Gabrielis de Predono, notarii, MoCCCoIo, die Via 
ianuarii, confiteor tibi Sorleono de Cruce me habui£ 
se et recepisse a te illam ballarti tellarum de Rens, 
que ̂ est pecie decem et novem, quam nomine dicti Phi
lipi reccomendaveram tibi pro ipsam defferendo ad1 
Savastum et de qua reccomendacione dicimus esse2 pro 
testacionem scriptam in Layacio manu dicti Gabrie
lis, abrenuncians excepcioni non habite et non rece£ 
te diete balle de dictis peciis decem et novem et 
confessionis non facte et omni iurì. Ouare, dicto no 
mine procuratorio, promitto et convenio tibi. quod in 
perpetuum, in iudicio vel extra, occasione diete bai 
le, seu partis eius, nulla3 contra te, seu heredes 
tuos, vel bona <tua>, per dictum Philipum, seu here
des ipsius4 , vel aliquem habentem causam ab eo, fiet 
peticio .seu requisitio, seu actio vel questio movebi^ 
tur per eum, vel heredes ipsius, seu per aliquem 
habentem causam [CCVIIII b] ab eo. Alioquin penam du 
pii de quanto et quociens foret contra factum tibi, 
dicto nomine stipulanti, dare et solvere promitto, 
ratis manentibus omnibus et singulis supradictis;pro 
quibus actendendis et observandis universa bona habi 
ta et habenda dicto nomine dicti Philipi tibi pigno 
ri obligo, volens et iubens dictam protestacionem 
factam, ut supra, de dieta balla, esse cassam et ir- 
ritam et nullius momenti et valoris. Actum Famago- 
ste, in logia Ianuensium, die XXX aprilis, inter no-

209 b
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nam et vesperas. Testes vocati et rogati Benedictus 
Gambonus et Conradus Guarachus.

[F. [F.

’ad: aggiunto in sopralinea. 2$egue, depennato: se 3nulla: porta un se

gno di abbreviazione superfluo e depennato. ASegue, depennato: vel bona

364

1301 maggio 1, Famagosta.

Martino A u r i es S e g . u r a n u s  - S a i  
v a i g u s e Giovannino d e  V i g n a l i  dan 
no a nolo la galea armata " S a n a t a  A m a n-
t i a"3 di cui sono comproprietari e patroni3 a Cor 
rado G u a r a c h u s  / a S o r l . e o n u s  d ~e 
C r u c e e ad altri 13 mercanti3 per trasportare 
merce a Costantinopolis al prezzo di 500 iperperi d 1 
oros al titolo di Costantinopoli3 da pagarsi a ri
chiesta.

In nomine Domini, amen. Nos Martinus Aurie et Se- 
guranus Salvaigus et Iohaninus de Vignali, patroni 
et domini cuiusdam galee armate vocate "Sancta Aman 
tia", que nunc est in portu Famagoste, naulizamus vo 
bis et titulo naulizacionis concedimus Conrado Guara 
cho et Sorleono de Cruce dictam galeam pro cantaris 
quadringentis, ad cantarium de Ianua, videlicet cui- 
libet vestrum pro medietate» ex ilio mercimonio quod 
vobis placuerit et ultra vos dictos duos mercatores 
pro mercatoribus tresdecim - et sic eritis, computa- 
tis vobis duobus, in summa quindecim - ita tamen quod 
in dictis mercatoribus tresdecim esse non debeat 
aliquis extraneus, Deo dante, pro eundo de Cipro in 
Constantinopolim cum dieta galea armata; tamen li- 
ceat nobis primo ire cum dieta galea in Alexandria, 
si voluerimus, dum tamen teneamur ire et reddire Fa- 
magostam recto tramite, viagio non mutato, et1, si 
ire voluerimus in Alexandria, ire debeamus hinc u- 
sque dies quatuor2 proximos venturos, et in recessu 
quem faciemus de Alexandria3, infra dies quatuor 
tunc proximos venturos postquam Famagostam api i cu eri.
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mus, recedere cum dictis cantaris et personis de Fama 
gosta pro eundo in Constantinopolim, recto tramite, 
viagio non mutato. Et vos dicti mercatores teneamini 
et debeatis nobis dedisse dictum onus infra . dictum 
terminum dictorum dierum quatuor. Et non teneamur 
vel debeamus naulizare alicui Ianuensi, nisi primo 
nobis dederitis complementum nostrum dicti oneris, 
vobis dantibus et solventibus nobis, pro naulo et no 
mine nauli4, iperperos auri, ad saium Constantinopo 
lis, quingentos, solvendo eos ad voluntatem nostram, 
videlicet quisque vestrum pro medietate. Et nos pre- 
dicti mercatores ratificamus et aprobamus dictum riau 
lizamentum ut supra et promittimus vobis habere vos 
expeditos de dicto onere ad dictum terminum, et vo
bis facere integra<m> racionem et satisfacionem de 
dicto naulo de presenti, ut supra est denotatum.Oue 
omnia et singula supradicta promiserunt diete partes 
inter se ad invicem actendere, compiere et observa- 
re, in omnibus et per omnia, omnia et singula supra
dicta et contra in aliquo non actentare vel venire 
ut infra5, videlicet quod illa6 pars que non observa 
ret promittit alteri observanti dare et solvere ei- 
dem ex pacto, pro dampno et interesse, iperperos au
ri quingentos, ad saium Constantinopolis. Alioquin 
penam [CCX a] dupli diete quantitatis una pars alte
ri stipulanti dare et solvere promisit, ratis nichi- 
lominus manentibus omnibus et singulis supradictis; 
pro quibus actendendis et observandis universa bona 
eius se7 una pars alteri pignori obligavit habita et 
habenda. Actum Famagoste, ante logiam Ianuensium,die 
prima madii, inter nonam et vesperas. Testes voca- 
ti et rogati8 Benedictus de Marino, Nicolaus Aurie, 
Iohaninus de Vignono et Guillelmus de Monleone, om- 
nes Ianuenses.

F.J F.l

’et: aggiunto in sopralinea. 2quatuor.' aggiunto in sopralinea su octo, de 

pennato. Segue, depennato: et Segue, depennato: predict ®ut infra; 
aggiunto nel margine destro. eiiia: aggiunto in sopralinea su altra  paro

la depennata. 7se: aggiunto in sopralinea su iurans ad, depennato. 8Se- 
gue, ripetuto: testes vocatì et rogati
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365

S o r l e o n u s  d e  C r u. a e e Corrado 
G u a r a.o h u s3 cittadini di Genova3 danno, a no
lo la galea "S a n a t a  A m a n a i.a"3 ohe han
no a loro volta presa a nolo dai proprietari3 a un 
gruppo di altri mercanti3 sulla base dei patti già 
da loro stabiliti.

P e r  l ' a t t o  c itato ,  si veda 11 doc. 3 6 4 .

In nomine Domini, amen. Nos Sorleonus de Cruce et 
Conradus Guarachus, cives Ianue, naulizamus et titil
lo naulizacionis concedimus vobis mercatoribus infra 
scriptis, prò cantaratis et mercimoniis .infrascrip- 
tis, videlicet Anthonio Dentuto, prò te et filio,pro 
tabulis clamelotorum XIJII» Petro Fallamonica,pro te 
et capscieta tua, Lanzaloto de Sancto Petro, prò ca£ 
sciis VIII coraciarum, ponderibus quatuor ladani et 
balla una boccalanorum, Iohanino Trabuco, prò se* et 
lohanino fabro socio tuo, prò quo promittis de rato 
habendo, prò tabulis tribus clamelotorum, Enrico de 
Vignono, prò cantaris decem de lanua et capscieta, 
galeam2 illam, voeatam "Sancta Amancia", que nunc 
est in portu Famagoste, quam nobis naulizaverunt Mar 
tinus Aurie, Seguranus Salvaigus et Iohaninus de Vir 
gnali prò eundo Constantinopolim3, ut de ipsa nauli- 
zacione plenius constat instrumento publico scripto 
manu notarii infrascripti, presenti millesimo, die 
prima madii. Quam quidem vero galeam vobis nauliza
mus modo et forma et pactis et convenienciis conten- 
tis in dicto instrumento naulizacionis, vobis danti- 
bus et solventibus, prò naulo et nomine nauli, ut in 
fra, videlicet dicto Anthonio, prò.te4 et filio et 
dictis clamelotis5 ut supra, iperperos auri, ad sa- 
ium Coiistantinopolis, centum, Petro Falamonica, prò 
se et capscieta, iperperos viginti6 quinque auri, ad 
saium Constantinopolis, La<n>zaloto de Sancto Petro, 
prò se et dictis mercibus sive -mercimoniis, iperpe
ros triginta quinque auri, ad saium . Constantinopo
lis, lohanino Trabuco, prò se et socio et dictis eia 
melotis, te dictum Iohaninum Trabucum in solidum o- 
bligando de solvendo, iperperos triginta quinque au
ri, ad saium Constantinopolis, et' te Enrico de Vigno

.1301 m a g g i o  2, F a m a g o s t a .
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no, pro te et dictis cantariis et capscieta, iperpe- 
ros XXXX auri, ad saium Constantinopolis7, faciendo 
dictam solucionem integraliter de dicto naulo ad vo- 
luntatem nostram, secundum quod tenemur solvere pre- 
dictis Martino, Segurano8 [CCX b] et lohani de Vigna 210 
li, in predicto instrumento naulizacionis per eos no 
bis facto9. Versa vice, et nos predicti mercatores 
ratificamus, aprobamus dictum naulizamentum et omnia 
et singula supradicta ut supra, tam instrumento nau
lizacionis vobis facto per predictos, nobis  ̂ lecto 
per infrascriptum scribam et notarium, quam in alio 
nunc presenter per vos facto nobis, manu,0infra<scrì£ 
ti> notarii, plenius continetur, et promittimus vo
bis habere expedictos et facere integram solucionem 
et satisfacionem de dicto naulo, modo et forma ut su 
perius dictum est. Que omnia et singula supradicta 
promiserunt diete partes inter se actendere, compie 
re et observare et contra in aliquo de predictis non 
actentare vel venire. Alioquin illa pars que non ob- 
servaverit promittit alteri observantiVex pacto da
re et solvere eidem pro dampno et interesse iperpe- 
ros auri quingentos auri et mitra penam dupli eidem 
stipulanti dare et solvere promittit, ratis nichilo- 
minus manentibus omnibus et singulis supradictis;pro 
quibus actendendis et observandis universa bona ea~ 
rum habita et habenda inter se ad invicem pignori o- 
bligarunt et ut supra adfirmatum et statutum est 
<per> dictas partes de voluntate earum.^ActumFamago 
ste, in fondico communis Ianue, diesila madii, in
ter primam et terciam. Testes vocati et rogati Ma~ 
ceus de Addo, lanuensis13, et Manfredus de Cremenona, 
censsarius, habitator Famagoste.